El pressupost s’ha fixat a tant alçat, atès que en el moment de la licitació no és possible determinar 
de manera concreta el nombre de projectes o prestacions que caldrà realitzar. Aquesta fórmula 
garanteix el control de la despesa i l’adequació a les necessitats reals de l’òrgan de contractació. 

El pressupost base de licitació s’estableix en 151.300,00€ (cent cinquanta-un mil tres-cents 
euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 31.773,00€ (trenta-un mil set-cents setanta-tres euros) 
d’IVA al 21%. Total de 183.073,00€ (cent vuitanta-tres mil setanta-tres euros) IVA inclòs. per al 
conjunt de la durada màxima prevista del contracte (any inicial més possibles pròrrogues anuals 
fins a un màxim de dos anys).  El pressupost màxim s’ha calculat tenint en compte la despesa dels 
darrers 4 exercicis. 

TOTAL

[...]

Cal tenir en compte que el valor màxim estimat, IVA exclòs, és l’import total del conjunt de 
contractes previstos durant la vigència de l’acord marc, incloses les possibles pròrrogues. 

Per tant, el valor estimat aproximat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la 
LCSP, és de 302.600,00€ (tres-cents dos mil sis-cents euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 
63.546,00€ (seixanta-tres mil cinc-cents quaranta-sis euros) d’IVA al 21%. Total de 429.692,00€ 
(quatre-cents vint-i-nou mil sis-cents noranta-dos euros) IVA inclòs. 

VALOR ESTIMAT DE L'ACORD MARC 
Preu licitació    
IVA no inclòs 

21% IVA 
VALOR ESTIMAT 

(iva inclòs) 

Subministraments i reparació de bombes 302.600,00 € 63.546,00 € 429.692,00 € 

Total 302.600,00 € 63.546,00 € 429.692,00 €